[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.08.2018
№  525
О проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего образования на территории

города Протвино в дополнительный период

(сентябрьские сроки) в  2018 году
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Минобрнауки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» (далее – Порядок), приказом Министра образования Московской области от 22.12.2017 № 3558 «Об утверждении Списка уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии Московской области при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Московской области в 2018 году», приказом Министра образования Московской области от 27.03.2018 № 852 «Об утверждении Организационной схемы подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Московской области в 2018 году», приказом Министра образования Московской области от 30.07.2018 № 2150 «Об утверждении списков лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в дополнительный период (сентябрьские сроки) на территории Московской области в 2018 году»,    приказом Министра образования Московской области от 18.07.2018 № 2053 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Московской области в дополнительный период (сентябрьские сроки) в 2018 году»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.   Провести  государственную  итоговую  аттестацию по образовательным программам

основного  общего  образования на  территории города  Протвино в  дополнительный
 период (сентябрьские сроки) в 2018 году (далее – ГИА-9 в сентябрьские сроки) для

обучающихся, указанных в пунктах 30, 61 Порядка, в форме основного государственного

экзамена (далее – ОГЭ)  в соответствии с единым расписанием.
2. Назначить:
2.1. Начальника отдела образования Анисинкину Н.А.:
2.1.1. Ответственным за организацию и проведение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования на территории города

Протвино в  дополнительный период (сентябрьские сроки) в 2018 году;
2.1.2. Ответственным за проверку готовности пункта  проведения экзаменов (далее -

ППЭ) на территории МБОУ «Гимназия»;

2.1.3. Ответственным за безопасность жизнедеятельности участников ГИА-9;

2.1.4. Ответственным за соблюдение установленных требований проведения ГИА-9;
2.1.5. Ответственным за организацию  транспорта для доставки экзаменационных

материалов ГИА-9 за один день до экзамена и в день проведения ГИА-9 в  Региональный

центр обработки информации (далее – РЦОИ);

2.1.6. Ответственным за явку на ГИА-9 уполномоченных представителей государственной

экзаменационной комиссии.

2.2. Главного специалиста отдела образования Трифаненко Т.О.:
2.2.1. Ответственным за организацию и проведение ГИА-9  (муниципальным
координатором ГИА-9) на территории города Протвино в  дополнительный период
 (сентябрьские сроки)  2018 года;
2.2.2. Ответственным за получение и хранение экзаменационных материалов от уполномоченного члена государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК),  доставку их в МБОУ в день экзамена и  своевременную доставку экзаменационных материалов в РЦОИ в день проведения экзамена.
2.3. Уполномоченного члена ГЭК  Фомина Н.В. (по согласованию):
2.3.1. Ответственным за получение экзаменационных материалов из РЦОИ  за один день до экзамена;
2.3.2. Ответственным за соблюдение режима информационной безопасности при доставке, хранении, использовании экзаменационных материалов, в том числе при определении мест хранения экзаменационных материалов.

3. Руководителю МБОУ «Гимназия», на базе которого организован пункт проведения экзаменов ГИА-9, обеспечить:

3.1. Условия для работы ППЭ ГИА-9;
3.2. Проверку готовности ППЭ за две недели до начала экзамена;

3.3. Соблюдение установленных требований проведения ГИА-9;
3.4. Своевременное получение, доставку и хранение экзаменационных материалов ГИА-9;

3.5. Соблюдение режима информационной безопасности при доставке, хранении, использовании экзаменационных материалов, в том числе при определении мест хранения экзаменационных материалов;
3.6. Функционирование средств видеонаблюдения в режиме офлайн на ОГЭ в ППЭ;

3.7. Организацию пропускного режима в ППЭ с использованием ручных металлоискателей в дни проведения ГИА-9.
4. Руководителям МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», МБОУ «Лицей №2», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» имени Д.Ф. Лавриненко обеспечить:

4.1. Сопровождение участников ГИА-9 в ППЭ и обратно;

4.2. Безопасность жизнедеятельности участников ГИА-9;

4.3. Явку лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в дополнительный период (сентябрьские сроки) на территории города Протвино;

4.4. Участие общественных наблюдателей в ППЭ на ГИА-9;

4.5. Своевременное ознакомление участников ГИА-9 и их родителей (законных представителей) с результатами экзаменов по всем учебным предметам;

4.6. Информирование участников ГИА-9 и их родителей (законных представителей) о месте и сроках проведения экзаменов, подачи и рассмотрения апелляций по результатам ГИА-9;

4.7. Информирование участников ГИА-9  о решениях ГЭК Московской области, территориальной конфликтной комиссии Московской области  по вопросам изменения и (или) аннулирования результатов ГИА-9 по соответствующему учебному предмету;

4.8. Инструктаж лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9, в целях предотвращения случаев нарушения требования нормативных актов по проведению ГИА-9, в том числе конфиденциальности и информационной безопасности, а также иных случаев, влекущих привлечение к административной и уголовной ответственности при совершении противоправных деяний в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области, а также о соблюдении этических норм поведения при проведении ГИА-9;
5. Общему отделу направить настоящее постановление в управление образования и

социального развития, отдел образования,  МБОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ № 3», МБОУ

«Гимназия», МБОУ «Лицей № 2», МАДОУ д/с №1 «Теремок», МБДОУ д/с

№3 «Незабудка», МБДОУ д/с №4 «Сказка», МБДОУ д/с №7 «Вишенка», МБДОУ д/с №9
«Россиянка», для опубликования в газете «Протвино сегодня».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

 заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
ВРИО руководителя Администрации города                                        А.Е.Колотовкин

	  Начальник отдела образования

   _____________Н.А. Анисинкина

	Первый заместитель

руководителя Администрации
__________________С.Л. Кудряшов
Начальник  управления образования

и социального развития

__________________О.К. Камардина

 Начальник юридического отдела

___________________Е.Б. Разумас